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MEMO 

  

Kellele: Siseministeerium 
Kellelt: Päästeamet, Terje Lillo, HVO 

Koostamise kuupäev: 08.02.2023 

Teema: ATK ülesanne „Koostatud on kokkuvõte tegevustest KOV kriisideks  

valmisoleku tõstmisel“  
 

 
Käesolevas memos toob Päästeamet välja olulisemad tegevused kohalike omavalitsuste 
(edaspidi KOV) kriisivalmiduse arendamisel 2022 aastal ning planeeritavad jätkutegevused 

2023 aasta vaates. 
 

KOV kriisiülesannete täitmine 

Päästeamet, KOV haldusjärelevalve teostajana , on koostanud 31. jaanuariks 2023 ülevaate 
koondtabeli KOV kriisikomisjonide tegevuse ja KOV-ide kui elutähtsa teenuse toimepidevust 

korraldavate asutuste 2022 aasta tegevuse üle. Hädaolukorra seadusest tulenevate kriisi 
ülesannete seiret teeb Päästeameti iga aastaselt alates 2018 aastast alates. 

1.1 Haldusjärelevalve kohaliku omavalitsuse üksuse kriisikomisjoni tegevuse üle hõlmab 
järgmisi järelevalve objekte: 
1.1.1 omavalitsusüksuse kriisikomisjoni põhimääruse kehtestamine; 

1.1.2 omavalitsusüksuse kriisikomisjoni tegevusest kokkuvõtte ja järgmise aasta tööplaani 
esitamine regionaalsele kriisikomisjonile. 

1.2 Haldusjärelevalve kohaliku omavalitsuse üksuse kui elutähtsa teenuse toimepidevust 
korraldava asutuse tegevuse üle hõlmab järgmisi järelevalve objekte: 
1.2.1 elutähtsa teenuse kirjelduse ja elutähtsa teenuse toimepidevuse nõuete kehtestamine 

määrusega; 
1.2.2 elutähtsa teenuse osutaja toimepidevuse riskianalüüsi ja plaani kinnitamine; 
1.2.3 hädaolukorra lahendamise plaani koostamine; 

1.2.4 kriisireguleerimisõppuse korraldamine; 
1.2.5 riskikommunikatsiooni korraldamine. 

 
1) Omavalitsusüksuse kriisikomisjoni põhimääruse kehtestamine ja põhimääruse eelnõu 
kooskõlastamine PÄA-ga 

Kõigi 79 KOV-i kriisikomisjoni põhimääruse eelnõud on Päästeametiga kooskõlastatud ja 
kinnitatud. Päästeamet monitoorib omavalitsusüksuste kriisikomisjonide koosseisudes 

toimuvaid muudatusi ja vajadusel tuletab KOV-dele meelde, et liikmete vahetumisel tuleb 
esitada uuendatud koosseisu kohta ka teave Päästeametile. Päästeamet uuendab jooksvalt KOV 
kriisikomisjonide  andmeid. 

2) Omavalitsusüksuse kriisikomisjoni tööplaani ja aasta kokkuvõtte esitamine 
regionaalsele kriisikomisjonile 

KOV kriisikomisjonide 2022 aasta aruannete ja 2023 aasta tööplaanide õigeaegse esitamise 
osas on silma paistnud Põhja ja Lõuna  päästekeskuse teeninduspiirkonnas olevad 
omavalitsused. Kõige enam esitamata kriisikomisjoni tööplaane ja tegevusaruandeid on Ida 

regiooni omavalitsustel. Koondkokkuvõtte koostamise ajaks ei olnud oma kriisikomisjoni aasta 
aruannet ja 2023 aasta tööplaani esitanud järgmised KOV-d: Alutaguse vald, Tapa vald, Väike-

Maarja vald, Narva-Jõesuu linn, Järva vald, Põhja-Pärnumaa vald, Kihnu vald ja Saku vald 
(kokku 8 omavalitsust).  Kõigi 8 omavalitsuse poole on pöördutud 2 korral märgukirjadega ning 
suheldud otse telefoni teel. Kihnu ja Põhja-Pärnumaa vald on andnud lubaduse esitada 

dokumendid vastavalt 09.02. ja 02.03. 2023 ning toonud põhjuseks vallavalitsuses toimunud 
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muutused, mis raskendasid kriisikomisjoni kokkukutsumist. Ülejäänud 6-le omavalitsusele on 

esitatud haldusakt.  
3) Hädaolukorra lahendamise plaanide (HOLP) uuendamine 

Esimesed HOLP dokumendid koostati valdavalt 2019 aastal. 2022 aastal toimus HOLP 
dokumentide uuendamine. Esialgsed keerukad ja pikad dokumendid on muudetud lihtsamaks 
ja kasutajasõbralikumaks. Paljud omavalitsused ootasid valmisoleku seaduse jõustumist ning 

seetõttu ei kiirustanud ka oluliste muudatuste sisseviimist kehtivasse HOLP-i. Eraldi väärivad 
kiitust mõned väiksemad KOV-d, kes ei ole elutähtsat teenust korraldavad kuid on huvi 

tundunud kriisiplaanide koostamise vastu ning on ka oma kriisiplaanid koostanud (nt 
Jõelähtme, Lüganuse, Rõuge vald).  Endiselt on KOV-de pahameel Kaitseressursside ameti 
töökorraldusele, kes peaks HOLP dokumendile andma oma kooskõlastuse nt Jõhvi vald ootas 

kooskõlastust ligi 3 kuud.  
4) Hädaolukorra riskikommunikatsiooni korraldamine 

2022 aasta riskikommunikatsiooni HOS-st tulenev hindamiskriteerium koosnes kolmest 
mõõdikust: 1. KOV veebilehel on hädaolukorras  oluliste isikute kontaktid; 2. KOV veebilehe l 
on kiiresti leitav aktuaalne kriisiinfo (üldised käitumisjuhised kriisiolukordades; kriis.ee jne); 

3. KOV veebileht jagab muud olulist kriisiinfot elanike kriisivalmiduse tõstmiseks (nt  kuidas 
käituda elutähtsate teenuste ja muude oluliste teenuste katkestuse korral; KOV annab võimaluse 

inimestel liituda ohuteavitussüsteemiga jne).  
Päästeamet koostas eelpoolnimetatud mõõdikutest lähtuvalt ka soovituslikud materjalid KOV 
veebilehtedele ja edastas need kõigile KOV-dele ( 20.10.2022). Haldusjärelevalve läbiviija on 

tutvunud kõigi 79 KOV kodulehega ning hinnanud kriisiinfo olemasolu, info leitavust ja 
aktuaalsust kodulehtedel, vaatluse teel. Kui 2021 aastal oli kodulehtedel elanikkonnaka itse 

teemasid üsna vähe kajastatud ja need ei olnud kergesti leitavad, siis 2022 aastal on toimund 
positiivne areng. Paljude KOV-de kodulehed sisaldavad pealehel eraldi akent „kriis“, mille alla 
on koondatud kõik olulised elanikkonnakaitse teemad ja käitumisjuhised kriisi olukorras. 

Näiteks väga head ülevaatlikku kriisiinfot sisaldavad järgmised KOV kodulehed: Tallinn, 
Tartu, Pärnu, Haapsalu ja  Viljandi linn ning Viljandi, Viimsi, Tartu, Saue, Saaremaa, Saarde, 

Ruhnu, Rakvere, Lääne-Harju, Jõgeva, Jõelähtme, Hiiumaa, Alutaguse vald. Võrdluses eelmise 
2021 aasta seirega on märkimisväärselt paremaks muutunud nt  Häädemeeste, Järva, Kambja, 
Lüganuse, Märjamaa, Nõo, Peipsiääre, Raasiku, Setomaa, Saarde, Väike-Maarja, Vinni, Viru-

Nigula vallad. Samas oli ka omavalitsusi, kelle kodulehtedel kriisiinfo puudus või oli infovaene 
ja raskesti leitav nt Vormsi, Saku, Räpina, Põltsamaa, Luunja, Loksa, Kuusalu, Kose vallad.     

5) Hädaolukorraks valmisolekuga seotud kriisireguleerimisõppuse korraldamine 
2022 aastal viidi läbi õppused 23-s KOV-is. Lõuna regiooni KOV-dest toimusid planeeritud 
õppused Elva, Jõgeva, Tartu, Põlva, Viljandi ja Võru vallas ning Viljandi linnas. Ida regioonis 

Rakvere ja Sillamäe linnas. Põhja regioonis Harku, Lääne-Harju, Rae, Saue, Viimsi ja Saku 
vallas ning Tallinnas ja Keila linnas. Lääne regioonis Pärnu ja Paide linnas ning Rapla ja Türi 

vallas. Arvesse võttes KOV kohustust korralda kahe aasta jooksul vähemalt üks õppus, ei täinud 
kohustust Tori vald. Positiivsena saab välja tuua regioonide poolt kavandatud õppusi, kus 
päästekeskus on kaasanud oma regiooni KOV-d. Näiteks toimusid taolised õppused Lääne 

regioonis nimetusega „Orkaan“, 21.04.2022 Lõuna regioonis nimetusega „Tormi põhjustatud 
elektrikatkestuste tagajärgede likvideerimise koordinatsioon"  ja Põhja regioonis 20.10. 2022 

nimetusega „Taifuun“. Õppuste tsenaariumid puudutasid nt pikaajalist elektrikatkestust, SitRep 
keskkonna kasutamist ja omavahelist koostööd, kaasa arvatud võimalikke ressursside 
kaardistamist ja teadmist.   

Haldusjärelevalve raames peame enam tähelepanu pöörama sellele, et lisaks õppuse läbi 
viimisele oleksid ka kõik vajalikud dokumendid ja toimingud korrektselt teostatud (õppuse 

kavand, õppuse hindamisaruanne, õppuse järelmid ja edaspidised tegevused läbi arutatud 
kriisikomisjonides jne).  
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6) Elutähtsa teenuse toimepidevuse nõuete (määruse) kehtestamine 

Omavalitsuste elutähtsate teenuste toimepidevuse nõuete määrusi 2022 aastal ei muudetud. 
 

7) Elutähtsa teenuse osutaja toimepidevuse riskianalüüsi  ja toimepidevuse plaani 
kinnitamine 
Elutähtsa teenuse osutajate toimepidevuse riskianalüüside ja toimepidevuse plaanide 

uuendamine toimub vastavalt toimepidevuse määruses kehtestatule. KOV-de ja teenuse 
osutajate koostöö ja suhe vastavate toimingute jõustumisel on muutunud oluliselt paremaks. 

Koondkokkuvõtte koostamise hetkel olulisi puudusi välja tuua ei ole. 
 
KOV indekseerimine 

2021 aastal viis Päästeamet esmakordselt läbi KOV indekseerimise. Eesmärgiks oli hinnata 
omavalitsuste kriisideks valmisolekut kõigis kriisireguleerimise faasides – valmistumine, 

lahendamine, taastamine ja õppimine. Päästeamet kasutas indekseerimisel 52 mõõdikut ja 
koondas kõigi 79 KOV-i andmed 5 kriteeriumigruppi (kriisireguleerimisalaste nõuete täitmine, 
kriisijuhtimise võimekuse tagamine kriisi ajal, KOV-i poolse abi tagamine kriisi ajal, KOV-i 

poolse riskikommunikatsiooni korraldamine ja kriisi lahenduse ja taastamise võimekuse 
tõstmine). Indekseerimise viidi läbi Päästeameti töötajate poolt (peamaja+regioonid), sisse 

telliti mõõdikute väljatöötamine. 
Tulemused - omavalitsuste kriisivalmiduse üldtase oli 6 (skaalal 0-9) ja täpsemalt saab kõigi 
79 KOV-i osas andmeid vaadelda ja võrrelda maakondlikult ning regioonide põhiselt 

Rahandusministeeriumi veebilehel (https://minuomavalitsus.fin.ee). Lühidalt tulemustest: 

 8 KOV-i saavutasid eeskujuliku taseme 7-9 (tase 8) Anija, Harku, Lääne-Harju, 
Jõelähtme, Rakvere vald, Tallinna linn, Tartu linn, Jõgeva vald 

 54 KOV-i saavutasid edasijõudnu tase 4-6 (tasemegrupp 4-6)  

 10 KOV-i jäid baastasemele 3 (tase 3) ja 

 7 KOV-i jäid alla baastaseme (tase 0-2), need olid: Väike-Maarja, Vinni, Tõrva, 
Lääneranna, Lääne- Nigula, Loksa, Kihnu vald.  

Indeksist lähtuvalt kaardistas PäA probleemkohad ja peamised tegevusliinid: a) KOVide 

toimepidevuse suurendamine (alternatiivside ja generaatorid); b) riski- ja 
kriisikommunikatsiooni korraldamine (koolitused); c) kriisi või õppuse järelmite analüüs ja 
tegevuste planeerimine selle baasilt (õppuste korraldamine ja järelmite koostamine); d) KOV 

kriisimeeskondade kriisijuhtimise koolitused; e) kriisivaldkonda koordineeriv ametnik on 
oluline, kriisivaldkond vajab konkreetset vastutajat (järjepidevus ja valdkonna tundmine). 

2023 aastal viib Päästeamet läbi taas KOV kriisivalmisoleku indekseerimise. Sarnaselt 

eelnevale koosneb indeks 5 kriteeriumigrupist kuid lisanduvad kriisikindlust puudutavad 

mõõdikud. Muudatus eelnevaga seisneb ka andmete kogumise viisis. 2021 aastal koondasime 

üle poole andmetest personaalselt KOV juhtidega läbi viidud intervjuudest ja 22 mõõdikut 

dokumendivaatluse teel. Käesoleval aastal on Päästeamet uuendatud küsimustiku esitanud 

Rahandusministeeriumile, kes sarnaselt teiste KOV teenuste hindamisega, esitab selle 

vastamiseks kõigile KOV-dele. Kriisideks valmisoleku küsitlus saadetakse välja 15.02. 2023 

ja see kestab kuni 17.03.2023. Eelnevalt on kavandatud ka selgitav seminar KOV-le ( 

27.02.2023. 

Kriisideks valmisoleku ankeedi küsitlusega saab tutvuda  SIIN (Elva valla näitel). 

Indekseerimise koondandmed avalikustatakse sarnaselt 2021 aastaga Rahandusministeeriumi 

veebilehel minuomavalitsus.ee juuni alguses. Tulemuste kommunikatsioon ja avalikustamine 

toimub koos Rahandusministeeriumi meeskonnaga. 

  

https://minuomavalitsus.fin.ee/
https://1drv.ms/x/s!AhchRFGifQujgzxr3UDi7czkLnBi?e=TZxtqW&nav=MTVfezAwMDAwMDAwLTAwMDEtMDAwMC0wMDAwLTAwMDAwMDAwMDAwMH0
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Koolitused KOV kriisivalmiduse tõstmiseks 

Kõrgem Elanikkonnakaitse Kursus - KEKK 

1) Päästeamet on loonu korrapärase ning tipptasemel kursuse fookusega KOV juhtide le, 
kaasates erinevaid asutusi/ameteid, elutähtsa teenuse osutajaid jne (sidusrühm).  
Eesmärk on tekitada ühtne arusaam elanikkonnakaitsest ja kriisireguleerimisest ning 

seetõttu on kursus nimetatud kõrgemaks elanikkonnakaitse kursuseks. Kursus koondab 
peamiste lektorite ja teadmiste edasiandjatena oma valdkonna tippe, mis tagab kursuse 

kõrge taseme ning kvaliteedi. Kursuse abil on soov muuta osalejate suhtumist 
elanikkonnakaitsesse ning kriisideks valmisoleku valdkonda. Kuna tegemist on 
mitmepäevase koolitusega, siis ajurünnakuteks, omavahelisteks aruteludeks, 

grupitöödeks ja lauaharjutuste jaoks jääb piisavalt aega, et tugevdada erinevate 
osapooltest koosnevat võrgustikku, kellel on oluline roll kriisiks valmistumisel ja 
lahendamisel. 2022 aastal viidi läbi Vihula mõisas 3 KEKK kursust. 2023 aastal jätkame 

KEKK kursuste läbiviimist (2 kursust aastas). 
2) Kriisireguleerimise Kunsti regionaalsed koolitusseminarid - KRK 

Ka 2022 aastal korraldas Päästeamet neljas regioonis kriisikunsti koolitusseminare  
(Tallinn, Tartu, Rakvere ja Pärnu) omavalitsuse kriisivaldkonna eest vastutavate le 
ametnikele. Tegemist oli juba kolmandate KRK-dega.  KRK-de eesmärk on anda 

üldised teadmised kriisijuhtimise valdkonnas ja läbi harjutada kriisidega kaasnevad 
ülesanded. 2022 aasta KRK-del oli selleks evakuatsiooni korraldamine ning kasutusel 

oli PäA e-õppeplatvorm koos erinevate võimalustega. 2023 aastal jätkame KRK-de 
läbiviimist neljas regioonis. Seoses septembris toimuva suurõppusega, on tavapäraselt 
septembris toimuvad KRK-d tõstetud aprilli ja maisse ( 18.04., 25.04., 03.05.,10.05.) 

3) KOV -põhised pakettkoolitused kriisivalmisoleku tõstmiseks 
Pakettkoolituste eesmärgiks on individuaalne lähenemine KOV kriisivalmiso leku 

tõstmise eesmärgil. Ettevalmistavatel kohtumistel selgitab Päästeamet välja olulisemad 
probleemkohad ja sihtrühmad, keda koolitustesse kaasata ja kust pigistab king kõige 
enam.  Nii valmivad KOV-põhised koolitused, mis on osutunud väga populaarseks, 

samas ka mõlemapoolselt kasulikuks koostöövormiks.  
- aprill 2022 korteriühistute koolitus Viimsi vallas (piloteerimine); 

- aprill 2022 kriisikomisjoni koolitus Viimsi vallas (piloteerimine); 
- mai 2022 külavanemate kriisikoolitus Viimsi vallas (piloteerimine); 
- august 2022 kriisikomisjoni kriisitegevused Rõuge vallas; 

- august 2022 Paide Arvamusfestivali Elanikkonnakaitse telk (2 päeva); 
- september 2022 kriisikomisjoni koolitus Häädemeeste vallas; 

- oktoober 2022 Elva valla kogukonna kriisivalmiduse koolitus; 
- oktoober 2022 kriisikomisjoni koolitus Järva vallas; 
- oktoober 2022 kriisikomisjoni koolitus Saaremaa vallas; 

- oktoober 2022 kriisikomisjoni koolitus Muhu vallas; 
- november 2022 kriisikomisjoni koolitus Elva vallas; 

- november 2022 kriisikomisjoni koolitus Märjamaa vallas; 
- november 2022 kriisikomisjoni koolitus Läänemaa ühendkriisikomisjon (Haapsalu, 

Lääne-Nigula, Vormsi); 

- detsember 2022 kriisikomisjoni koolitus Saue vallas 
4)  "KOV - 79 SÄRTSU" elektrikatkestuse ÕPPUS 

Vabariigi Valitsuse 28.11.2022 energiakriisi õppuse ühe järelmina toodi välja vajadus  
KOV lauaõppuste läbiviimiseks. Päästeamet koostöös MKM-i ja RAM-iga, valmis tas 
ette ja viis 17.01.2023 läbi elektrikatkestuse lauaõppuse „KOV - 79 SÄRTSU“, kõigile 

kohalikele omavalitsusüksusele üheaegselt. Õppuse läbiviimiseks kasutati Päästeameti 
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kriisiõppeplatvormi. Õppusel osalesid kõik 79 omavalitsusüksust. Kokku osales 

õppusel kriisimeeskondade koosseisus 926 inimest, kellest Põhja regiooni16 KOVis 
241 inimest; Ida regioonis 16 KOVis 195 inimest; Lõuna regiooni 26 KOVis 251 

inimest; Lääne regiooni 21 KOVis 239 inimest. 
5) Kaitseministeeriumi ja Päästeameti koostöökoolitused  

Kaitseministeerium koostöös Päästeameti jt asutustega viis läbi seminarid kõikidele 

omavalitsustele (kokku 5 seminari). Seminari fookuses oli  mõtestada lahti 
omavalitsuste riigikaitse rolli, ülesandeid ning vajadusi nii sõjaliseks kriisiks 

valmistumisel kui ka sõja ajal, tulenevalt Ukraina sõja õppetundidest. Päästeamet 
tutvustas elanikkonnakaitse tegevusi, kavandatavaid võimarendamisi ning ootusi 
omavalitsustele, teistele kaasatud asutustele. Väga oluline koostöökoolitus, mida tuleks 

jätkata ka 2023 aastal. 
6) SitRep koolitused KOV-dele 

2022 aastal viis Päästeamet läbi asutuse siseselt SitRep koolitajate koolitused ja töötas 
välja koolitusmaterjalid KOV-dele, mida vastavalt vajadusele regulaarselt uuendatakse. 
Põhimõtteliselt on täna igas KOV-s 1-2 inimest, kes oskavad SitRep keskkonda 

kasutada ja enamikel on võimekus ka kasutajakontode haldamiseks. 2023 aasta 
eesmärgiks on, et igas KOV-s on jätkuvalt olemas 1-2 ametnikku, kes oskavad luua 

kasutajakontosid ja vajadusel lisada ametnikke oma KOV piires. Päästeamet tegeleb 
koolitusmaterjalide uuendamisega ja vastavalt vajadusele toimuvad regioonides 
praktilised SitRep koolitused. 

 
E-õppeplatvormiga seonduvad arendustegevused 

Seoses KEKK kursuse ettevalmistusega sündis ka Päästeametile koolituste ja harjutuste 
läbiviimiseks virtuaalne e-õppeplatvorm (Euroopa rahastuse toel). 2022 aastal on Päästeamet 
jooksvalt jätkanud e-õppeplatvormi arendamisest, vastavalt praktikas ilmnenud vajadustele. E-

õppeplatvormi abil sai teoks ka 17.01.2023  elektrikatkestuse õppus kõigile 79 omavalitsuse le 
ühel ajal. E-õppeplatvormi kasutamine on osutunud väga populaarseks nii Päästeameti 

sisekoolituste kui ka KOV koolituste läbiviimisel sh KRK läbiviimisel. 
Päästeamet on olnud kaasatud 2021 aasta lõpus alguse saanud Euroopa Komisjoni poolt 
rahastatud projektis "Data Driven Decision Making (koordinaatoriks on Riigikantsele i). 

Projekti eesmärgiks oli parandada riiklikku kriisijuhtimist ja tõsta kriisivalmisoleku taset läbi 
riskiteadlikkuse laiendamise. Üheks väljundiks oli luua omavalitsustele ühtne metoodika ja 

tööriistakast riskiteadlikkuse tõstmiseks ja valmisoleku hindamiseks. Kuna Päästeamet on 
asutus, kes toetab ja nõustab KOV-e nende riskijuhtimise ja kriisivalmisoleku tegevustes, on 
Riigikantselei teinud PÄA-le ettepaneku võtta  projekti raames väljatöötatud metoodika ja 

juhendmaterjalide koostamisega seonduvad tegevused enda juhtida ning integreerida need PäA 
e-õppeplatvormi ühtseks tervikuks. Arendustegevuse eesmärgiks võiks olla veelgi terviklikum 

kriisiülesannete täitmist toetav platvorm KOV-le. 2023 aasta võtmes peab Riigikantse le i 
oluliseks see arendustegevus üle anda Päästeametile. Täpsustamisel on, kuidas töö jätkub, sest 
kõik arendustegevustega seonduv tähendab Päästeametile lisategevusi ja rahalist ressurssi. 

 
Toetusmeetmed KOV kriisivalmisoleku tõstmiseks 

1) KOV kriisivalmiduse toetusmeetme rakendamine 
2022 aasta mais avas Päästeamet KOV kriisivalmiduse suurendamiseks projektide 
taotlusvooru, mille rahaline eelarve oli 2,28 miljonit eurot. Võttes aluseks KOV indeksi 

järelmid, otsustas Päästeamet toetada kahte suunda 1. alternatiivside loomine (SAT 
telefonide soetused koos paigaldusega) 2.  generaatorite soetamine, generaatori 

ühenduse valmiduse loomine. Projekte esitasid 77 KOV-i, taotluste kogumaht oli 6,1 



6 
 

miljonit eurot. Hindamiskomisjoni otsusega toetati kõiki 77 KOV-i osaliselt 

eelpoolnimetatud soetuste hankimisel.  
2) 13. 02. 2023 avab Päästeamet uue taotlusvooru, millest saavad kriisivalmiduse 

suurendamiseks toetust taotleda saarvallad ja saarelise osaga kohaliku omavalitsuse 
üksused, kelle territooriumi koosseisus on üks või mitu toetusvooru piirkonda kuuluvat 
väikesaart. Toetus  rakendub nendele väikesaartele, mis on kantud püsiasustusega 

väikesaarte seaduse § 21 lõike 3 alusel väikesaarte nimistusse (Abruka saar, Aegna saar, 
Heinlaiu, Kesselaid, Kihnu saar, Kräsuli, Kõinastu laid, Manõja saar (Manilaid), Mohni, 

Naissaar, Piirissaar, Prangli saar, Ruhnu saar, Viirelaid, Vilsandi saar, Vormsi saar ja 
Väike-Pakri saar). 
Toetusvooru eelarve on 500 000 eurot ning toetuse eraldamise piirmäärad sõltuvad 

elanike arvust saarel.  
Raha saab taotleda generaatorite ostuks ja nende ühenduskohtade valmiduse loomiseks 

hoonetele ning alternatiivside soetamiseks. Toetust saavad küsida Saaremaa, Hiiumaa, 
Muhu, Kihnu, Vormsi, Ruhnu ning saarelise osaga kohaliku omavalitsuse üksused oma 
väikesaartele:  Saaremaa vald Abrukale, Kõinastule, Vilsandile;  Hiiumaa vald 

Heinlaiule; Muhu vald Kesselaid, Viirelaid;  Viimsi vald Naissaarele, Pranglile, 
Kräsulile; Pärnu linn Manijale; Kuusalu vald Mohnile; Tartu vald Piirissaarele;  Lääne-

Harju vald Väike-Pakrile ja Tallinna linn  Aegnale. 
 
Regionaalne koostöö 

2022 aastat alustasime traditsiooniliselt regionaalsete kriisikomisjonide (edaspidi RKK) 
ühisistungiga, mis toimus 28.01. Ühisistungit avas Eesti Vabariigi peaminister Kaja Kallas. 

Peamisteks teemadeks olid erinevate ametkondade sõnumid ja valdkondlikud ootused 
omavalitsustele. Sisuteemades andsid ülevaated: Kuno Tammearu, Erkki Tori, Elmar Vaher, 
Airi Mitendorf, Keaty Siivelt, Lauri Abel ja Tuuli Räim. 

2022 aastal toimus kokku 15 erakorralist RKK ühisitungit (nt märtsis kuus igal esmaspäeval). 
I poolaasta erakorraliste istungite kokku kutsumise põhjuseks oli eelkõige Ukraina sõda, 

massilise sisserändehädaolukorra rakendamine ning kõik mis seotud põgenike vastuvõtmise, 
majutuskohtade, tööhõive ja lasteaia-, kooli- ja huvihariduse korraldamisega Ukraina põgenike 
lastele ning KOV kulude hüvitamisest. 

2022 aasta teises pooles nihkus fookus varustuskindlusele, tutvustati kriisideks valmiso leku 
seaduse eelnõu ning valminud Päästeameti ulatusliku evakuatsiooni korraldamise plaani. 

2023 aastal jätkame traditsioonilise aasta avaühisistungi korraldamist, nimetades see ringi 
RKK-de avaseminariks. Operatiivse info edastamisel kõigile partneritele ja omavalitsuste le 
jätkame aga RKK-de ühisistungite korraldamist. 

 
 

 

 

 

 
 

 
 


